
 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 1319/09 V Praze dne 16. září 2009 

     

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 73 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  

k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 156/2000 Sb.,o ov ěřování st řelných 

zbraní, st řeliva a pyrotechnických p ředmětů a o změně zákona č. 288/1995 Sb., 

o st řelných zbraních a st řelivu (zákona o st řelných zbraních), ve zn ění zákona 

č. 13/1998 Sb., a zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve zn ění 

pozdějších p ředpis ů, zákona č. 119/2002 Sb., zákona č. 309/2002 Sb., zákona               

č. 227/2003 Sb.,zákona č. 444/2005 Sb. a zákona č. 36/2008 Sb., a zákon                   

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

__________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 

 Důvodem pro předložení návrhu novely zákona je transpozice směrnice EP 
a Rady 2007/23/ES ze dne 23. května 2007 o uvádění pyrotechnických výrobků na 
trh. Materiál předkládá ministr průmyslu a obchodu. 

Pyrotechnické výrobky vyžadují odpovídající opatření pro zajištění ochrany 
spotřebitele a bezpečnosti veřejnosti. Návrh novely zákona stanoví pravidla určená 
k dosažení volného pohybu pyrotechnických výrobků na vnitřním trhu při současném 
zajištění vysoké úrovně ochrany lidského zdraví, veřejného zabezpečení a ochrany 
a bezpečnosti spotřebitelů, a to s ohledem na příslušná hlediska týkající se ochrany 
životního prostředí. Stanoví také základní požadavky na bezpečnost, které musí 
pyrotechnické výrobky s ohledem na uvedení na trh splňovat. 

Nově se zavádí ověřování pyrotechnických výrobků formou posuzování shody. 
Upravuje se rovněž odborná způsobilost pro osoby, které zachází s pyrotechnickými 
výrobky kategorie 4, P2 a T2. Jsou stanoveny zásady pro dozor pyrotechnických 
výrobků na trhu. Transpozici směrnice o uvádění pyrotechnických výrobků na trh se 
vyděluje systém uvádění pyrotechnických výrobků na trh od systému uvádění 
výbušnin. Zavádí se oznamovací povinnost Českého úřadu pro zkoušení zbraní                       
a střeliva o kontrolovaných výrobcích představujících vážné riziko.  

 

 



II.  

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Závěrečná zpráva k hodnocení dopadů návrhu zpracovaná jako malá RIA je 
v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které byly 
schváleny usnesením vlády č. 877/2007 dne 13. srpna 2007. 

III.  

Způsob projednávání návrhu 
 

Návrh byl rozeslán do meziresortního připomínkového řízení. Meziresortní 
připomínkové řízení bylo ukončeno dne 13. července 2009. Návrh materiálu byl 
rozeslán 32 připomínkovým místům. Připomínky zásadního charakteru uplatnily 
odbor kompatibility Úřadu vlády ČR, Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo financí, 
Ministerstvo vnitra, Ministerstvo zdravotnictví, Český báňský úřad, Hospodářská 
komora, Úřad pro ochranu hospodářské soutěže a Asociace výrobců a prodejců 
zbraní a střeliva. Připomínky doporučujícího charakteru byly uplatněny Ministerstvem 
práce a sociálních věcí, Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvem dopravy, Ministerstvem kultury, Ministerstvem zahraničních věcí, 
Ministerstvem životního prostředí, Ministerstvem obrany a Úřadem na ochranu 
osobních údajů. Připomínky byly akceptovány nebo vypořádány projednáním 
nebo vysvětlením. Akceptované připomínky byly zapracovány do textu návrhu. 
Materiál se předkládá bez rozporu. 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  

Závěr 

 Z důvodu uvedeného v bodu IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


